
בס"ד

אלפים יבקרו ביום ראשון הקרוב, א' בטבת, ביום הכיף לילדי שדרות וגוש קטיף 
והארץ,  העם  להצלת  העולמי  ביוזמת המטה  זאת  לכיש.  פארק' שבחבל  ב'אקשן 
יום הכיף  ימי כיף לילדי המגורשים מגוש קטיף ושדרות.  שמארגן במהלך השנה 
ייפתח ביום ראשון בשעה 9:30 בבוקר ויסתיים בשעה 16:00. הוא יכלול אטרקציות 

שונות ומגוונות, פרסים והפתעות לכל המשפחה.   

לאור הביקוש הרב, עלון 'ארץ ישראל שלנו' מעניק מתנה לקוראיו. כל מי שיגיע 
עם המודעה המצורפת בעיתון יזכה לכניסה במחיר מבצע של 15 ₪ בלבד.

פרטים מלאים על האירוע בעמוד 5

מנדלביץ'  יוסף  ציון  אסיר  גורש  תשמ"א  קטן  בפורים 
דמותו  ישראל.  לארץ  עלה  יום  באותו  עוד  המועצות.  מברית 
בכלא  ישב  מנדלביץ'  ארצה.  עלייתו  בטרם  לאגדה  הייתה 
וכיוון  ישראל  לארץ  לעלות  רצונו  בשל  שנה   12 הסובייטי 
שלמד יהדות. בשבוע שעבר הצטרף מנדלביץ' לתנועת 'ארץ 
ישראל שלנו', והוא מספר לנו על סגירת מעגל מופלאה בחג 
החנוכה, כאשר הכריז בפני השופט הסובייטי מדוע הוא רוצה 

לעלות לארץ ישראל. 

ואין ספק שפעילותך  אנו נמצאים בחג החנוכה, 
נגד  מעטים  של  מלחמה  הייתה  ישראל,  ארץ  למען 

רבים, אבל בסופו של דבר ניצחת. 

"הכל היה השגחה מן השמיים, בזכות כלל ישראל. 
יוסף  של  ניצחון  לא  זה   - שליח  הייתי  הכל  בסך  אני 
במשפט  נזכר  אני  חנוכה,  את  הזכרת  אם  מנדלביץ'. 
המועצות,  בברית  שהואשמנו,  בעת  נגדי,  שהתנהל 
ישראל.  לארץ  להגיע  כדי  מטוס  על  בניסיון להשתלט 

המשך בעמ' 2

מבצע חנוכה לקוראי 'ארץ ישראל שלנו' - מביאים את המודעה 
המצורפת בעיתון, ונכנסים במחיר מבצע מיוחד!

אסיר ציון יוסף מנדלביץ' בראיון מיוחד ל'ארץ ישראל שלנו':  

"במשפטי בברית המועצות בחג 
החנוכה, הכרזתי שארץ ישראל שלנו" 

אריאל זילבר מצטרף ל"ארץ ישראל שלנו" עמ' 5

תכונה לקראת יום כיף לילדי שדרות 
וגוש קטיף ביום ראשון הקרוב

'ארץ ישראל שלנו', הוא למעשה מהדורה חוזרת של סיפור הגבורה של החשמונאים,  יוסף מנדלביץ', שהצטרף לתנועת  אסיר ציון 
מלחמת בני האור בבני החושך. בראיון מיוחד ל'ארץ ישראל שלנו' הוא מספר על גזר הדין במשפטו בחג החנוכה, מה אמר לשופט, ומדוע 

החליט להצטרף ל'ארץ ישראל שלנו'     ראיון מיוחד

מעוניינים לסייע ולתרום לפעילות המטה להצלת העם והארץ?  בכרטיס אשראי, 24 שעות ביממה: 08-8584353
או באתר: www.sos-israel.com להפקדה - בנק הדואר מס' חשבון 2108333 או בנק לאומי סניף 985 מס' חשבון 23435/06 

למשלוח צ'ק - "למוטב בלבד", עבור המטה להצלת העם והארץ, ת.ד 1025 קרית-מלאכי מיקוד: 83109 



המשך מעמ' 1

אותנו.  הפרידו  זה,  עם  זה  לדבר  אסור  היה  החמור,  הדין  גזר  לפני  האחרון  ביום 
כ"ו בכסלו.  נר שני של חנוכה,  יום הוא  נודע מעורך הדין שאותו  לאחד החברים 
הדבר נסך בי עידוד ותקווה. הרגשתי שהקב"ה גייס אותי לצבא החשמונאים. כך 
קיבלתי אות משמיים שאין להתייאש, שבסופו של דבר ננצח, ושיש לעמוד חזק 

במשפט. 

"השופט שאל אותי, בסיכום החקירה, ביום שני של חנוכה: 'למה רצית לעלות 
לארץ ישראל?'.  יכולתי להגיד שיש לי קרובי משפחה, אבל אני השבתי לו שארץ 
ישראל היא שלנו, וניתנה  לאבותינו אברהם יצחק ויעקב, ואני מבני בניהם; לכן, 
אני מחויב לגור שם. לא למדתי ב'מרכז הרב' ולא הכרתי את הרב וולפא, אבל זה 

מה שעניתי לשופט. 

"הסנגור שלי הבין שהצהרתי יכולה לסבך אותי מאוד, ולכן ניסה לומר שאני 
לא שפוי ושהייתי במוסד לחולי נפש. ואז קם  התובע ואמר: 'כולם יודעים שיוסף 
מנדלביץ' הוא דתי פנאטי'. בשבילי זו הייתה המחמאה הטובה ביותר. כאשר גירשו 
תקשורת  איש  אותי  שאל  לישראל,  הוטסתי  יום  ובאותו  המועצות,  מברית  אותי 
בשידור חי, לאחר שהמטוס נחת, מה יש לי לומר. אמרתי: 'ואתם תהיו לי ממלכת 

כוהנים וגוי קדוש'". 

מדוע החלטת להצטרף לתנועת ארץ ישראל שלנו? 

"אנו חייבים נאמנות מוחלטת לארץ ישראל.  הייתי חבר מרכז מפד"ל יותר מ-15 
העמדות  את  משקפת  שהמפד"ל  חשבתי  ז"ל.  המר  זבולון  מול  התמודדתי  שנה, 
שלנו. למדתי ב'מרכז הרב', וכולי ספוג בתורתו של מורי ורבי הרב צבי יהודה קוק 
זצ"ל. לצערי, לפני הגירוש ציפיתי לעמדה נחרצת, אבל לא ראינו את זה. הייתה 
עמדה הססנית. הרב אברהם שפירא זצ"ל אמר שצריך להתנגד בכל התוקף, והוא 
אמר לי באופן אישי: 'אני הולך נגד כל הצבא בנושא הזה'. ראינו מה זה יהודי עם 

ביטחון ואומץ, שהבין את המצב לאשורו. 

שמתגבשת  שראיתי  עד  ישראל,  ארץ  דבר  את  שיביא  עוגן  שום  ראיתי  "לא 
תנועה חדשה בשם 'ארץ ישראל שלנו', שמביאה את הדברים כפשוטם. במפד"ל 
הורידו בכלל את הנושא של ארץ ישראל. למרות שהתרחקתי מענייני פוליטיקה, 
הרגשתי חובה להצטרף לתנועה כדי שהנושא של ארץ ישראל יעמוד בראש סדר 

העדיפויות. 

"לצערי, אנשי מפלגת הבית היהודי לא ממלאים את העיקר. אנו עומדים כעת 
נשיא  כאשר  המדינה.  על  להגן  היא  שלנו  החובה  גורליים.  נושאים  על  במאבק 
הדברים  את  שיגיד  מי  שיהיה  צריך  ללחוץ,   יתחיל  אובאמה  חוסיין  ברק  ארה"ב 

בצורה נחרצת". 

האם אתה חש בתמיכה הציבורית? 

ומכניסתי  הרוסית,  בתקשורת  בעיקר  מהמפלגה,  מאד  גדולה  התלהבות  "יש 
לתנועת 'ארץ ישראל שלנו'. אני מקבל תגובות רבות. הציבור רוצה שיגידו לו את 
האמת. לא צריך להיות פילוסוף גדול. יש לומר את הדברים בחדות: ארץ ישראל 
אין  לערבים  ישראל.  בארץ  כאן,  תקווה  שום  אין  לערבים  לנו.  רק  ושייכת  שלנו, 
מולדת, אמרה גולדה מאיר. אני בטוח בתמיכת הציבור, תהיה לזה השפעה גדולה 
ארץ  של  הדגל  נס  את  כשמרימים  קולות;  בנושא  חשבונאות  לעשות  אין  מאוד. 
ישראל, יש ללכת על זה עד הסוף, ולדאוג להביא את כל שכבות העם לתמוך ב'ארץ 

ישראל שלנו'. 

"ככלל, אני לא חושב שהכּנסת היא העיקר, אלא צריך תנועה כלל-ישראלית 
שתגיד את הדברים. אין לנו מה להצטדק שאנו נמצאים בארץ ישראל. בנוסף לכך, 
צריך לשלב, עם הנושא של ארץ ישראל, עזרה הדדית וחברתית, דאגה אמיתית 

וכנה לזולת. ארץ ישראל וחסד הולכים יחד". 

מה לסיכום? 

"אני חייל של ארץ ישראל, ואני מתייצב כאשר אני נקרא לדגל. אני קורא לכל 
יהודי שמאמין בדרך שלנו, שיודע שאסור לוותר ושארץ ישראל היא שלנו, להצטרף 

לתנועה הקדושה וביחד נביא את המהפכה הגדולה, בעזרת ה'". 

 

בסקר שנערך בסוף חודש נובמבר 09 ע”י מכון גיאוקרטוגרפיה ועפ”י הזמנת מפלגת “ארץ 
ישראל שלנו” ענו כרבע מהנשאלים מתוך ציבור המסורתיים ודתיים )קרוב ל-60% מהציבור 
וולפה, ברוך מרזל  היהודי בישראל( שיצביעו עבור מפלגת ארץ ישראל שלנו בראשות הרב 

ואריאל זילבר.

עיקריים”  “ממצאים  פרק  מתוף  ציטוט  תשובה.  באותה   9% ענו  החילוני  הציבור  בקרב 
ציינו שישקלו  וחרדי  “לאחר הקראת מצע המפלגה,רבע מהציבור המסורתי,דתי  של הסקר: 
ואילו  שכן”  “חושב  אמרו  ו-17%  שכן”  “בטוח  אמרו  ישראל שלנו.8%  ארץ  למפלגת  להצביע 

במגזר החילוני 4% “בטוח שכן” ו-5% “חושב שכן””.

כך עלה אחינו 
יוסף מן הבור

שלא  הדין  וגזר  מהכלא  מנדלביץ'  יוסף  ציון  אסיר  של  דרכו 
השאיר לו הרבה תקוות, דרך נס חנוכה פרטי ועד ארץ הקודש, 

לה הוא נאמן ועבורה הוא פועל. אגדה מהלכת
יוסף מנדלביץ' )61( נקרא על שם סבו. אביו עזב את היהדות ואימץ 
ונידון  עם השלטונות,  בשנת תשכ"ג הסתבך האב  הקומוניזם.  את  בחום 
לשש שנות מאסר על "פגיעה באינטרסים הכלכליים של רוסיה". המאורע 
הזה הצית אצל בנו את הניצוץ היהודי, והוא הצטרף, בעקבותיו, לתנועת 

נוער יהודית שפעלה בריגה. 

עברית  בלימודי  שעסק  מחתרתי  יהודי  בארגון  חבר  היה  מנדלביץ' 
ויהדות. הם נהגו להתאסף בבית הכנסת, המקום היחיד שבו הותרו, לפי 
האלה:  הסעיפים  את  כללה  הארגון  אמנת  בציבור.  יהדות  לימודי  החוק, 
"אמונה וציפייה לגאולת עם ישראל, חינוך עם ישראל  ליהדות, עלייה ביום 

פקודה לארץ ישראל".

בשנת תש"ל היה שותף לניסיון נועז לחטוף מטוס קטן משדה תעופה 
השקר  את  ולהפריך  מרוסיה  לצאת  הייתה  "המטרה  פטרבורג.  יד  שעל 
הסובייטי שלפיו, כביכול, טוב ליהודים ברוסיה והם אינם מעוניינים לעזוב 
אותה". ברגע האחרון נתפסו ונכלאו. על שניים מחבריו נגזר דין מוות, ויוסף 
נידון למאסר עולם. בלחץ בינלאומי הומרו גזרי דין המוות במאסרי עולם, 

ומאסרו של יוסף הופחת ל-12 שנים במחנה סגור בהרי אוראל.

בגלל דתיותו, נשפט במחנה לשלוש שנות מאסר בתנאים מחמירים. 
ביניהם קשר  ליצור  נתן שרנסקי. הם הצליחו  לראשונה את  בכלא פגש 
הצלחתי  שרנסקי,  של  אביו  "כשנפטר  השירותים.  צינורות  באמצעות 

להעביר אליו את נוסח הקדיש, וזה מאוד חיזק אותו".

בשנת תשמ"א, נלקח מנדלביץ' למרכז הקג"ב במוסקווה. שם הודיעו 
לו כי איננו ראוי עוד לשאת אזרחות רוסית, וכי יגורש מהמדינה. מנדלביץ'  

הקים  'מרכז תעסוקה לעולים' בירושלים.

חבר  היה  מסיני".  הנסיגה  את  "לעצור  במאבק  השתתף  מנדלביץ 
בכנסת  לרשימה  ונבחר  המפד"ל,  המרכז  וחבר  אמונים'  'גוש  בהנהגת 
הוא  הגירוש מעזה. מנדלביץ'  לפני  הוא פרש מהמפד"ל  מטעם המפד"ל. 

חבר הנהלת ארגון נפגעי טרור ערבי - 'אלמגור'. 

אחרי הכלא בברית המועצות, התנדב והתגייס לצה"ל. כל בניו וחתניו 
משרתים ביחידות מובחרות. הוא למד ב'מכון מאיר', 'מרכז הרב' ו'מכון הרי 
פישל' בבית וגן. הוא בעל סמיכה לרבנות מהרב אברהם כהנא שפירא זצ"ל 
והרב שאר ישוב הכהן. בעל תואר MA מוכר בהיסטוריה של עם ישראל, 

השכלה תורנית גבוהה כאמור ותואר דוקטור. חיבר שלושה ספרים.

הפתעת הבחירות: סקר גיאוקרטוגרפיה קובע: 
רבע מהציבור הדתי והמסורתי יצביעו עבור 

מפלגת ארץ ישראל שלנו 



ארץ ישראל בפרשה - פרשת מקץ
הרב עוזיהו שרבף - חברון

להדליק את מנורת ארץ ישראל
ארבע גלויות גלינו מארצנו: גלות בבל, פרס, יוון ואדום. כל גלות באה לסתור 
היא  ולכן  הגלויות  כל  את  הכוללת  אדום  גלות  מלבד  הקדושה,  של  מסוים  גוון 
נלחמת בעם ישראל בכל הדרכים: היא ביטלה את העבודה במקדש, כמו הבבליים; 
כוחה  את  מנסה  היא  אחשוורוש;  בזמן  הפרסים  שביקשו  כמו  בגוף,  פגעה  היא 
בהמצאת חוכמות כדי לסתור את חוכמת התורה, כמו היוונים; ועוד נוסף לה כוח 

משלה, והוא כוח ההשחתה וההיעדר. 

הגלות היא ההיעדר הגדול ביותר לעם ישראל ולתורתו. גם בתקופה זו מנסה 
מלכות אדום, עם הנלווים אליה, למנוע מישראל לשוב לארצם.

נס פך השמן הטהור, שהאיר את המציאות החשוכה שבתקופה ההיא, מלמד 

שגם כשרבים הם הנלחמים והמנסים למנוע את ישראל לרשת את ארצם, בסופו 
של דבר פך השמן הטהור והקטן בכמותו ינצח את כל הרוחות הטמאות המנסות 

לעצור את שיבת עם ישראל לארצו.

ככל  ישראל,  ארץ  של  יישובה  ידי  על  השכינה  אור  את  ונאיר  שנגדיל  ככל 
שנדליק יותר את מנורת ארץ ישראל, כך, באותה מידה, ייחלשו הכוחות השליליים, 
עד שיתבטלו כליל. אותה מציאות של ריקנות ודרדור מוסרי, נמיר במציאות חיים 

מאירה ומוסרית. 

בואו נחזור כולנו להאיר את המנורה של ארץ ישראל, שהיא, ורק היא, תסלול 
לפנינו את הדרך להדליק את מנורת הזהב שבמקדש!

מאת: הרב גדליהו אקסלרוד, אב"ד חיפה 

ימים  כמה  לפני  אמר  פרידמן,  דניאל  המשפטים,  שר 
הממשלה.  של  השופט  נהיה  לממשלה  המשפטי  שהיועץ 
שולט  בג"ץ  לו.  לא  סמכויות  לוקח  בג"ץ  האחרונות  בשנים 
של  המכריע  שהרוב  הוא  הרושם  אותה.  ומשתק  במדינה, 
חברי בג"ץ שייכים לחלק שולי של אזרחי המדינה, לאליטות, 
אך  עשוקים,  הערבים  כאילו  שמרגישים  מסוימים  לחוגים 
דוגמה  ניקח  ליהודים.  שנעשה  העושק  את  פחות  מרגישים 
להרוס  בקלות,  אישרו  הם  קטיף  גוש  את  להחריב  פשוטה: 
בית של מחבל בירושלים - בג"ץ צריך להחליט אם זה צורך 

ביטחוני ואם בכלל צריך להרוס בית של מחבל.

מוּסריִים או מוֹסרים?
בג"ץ נהפכו לבית ספר למוּסר. ממתי הם צריכים   חברי 
מי  לא?  או  מוסרית  בצורה  מתנהגת  הממשלה  אם  להחליט 
ומבינים  הכנסת  מחברי  יותר  מוסריים  הם  שבג"ץ  אומר 
היכן  מבין  בג"ץ  או חברי הכנסת?  יותר מהרמטכ"ל  בביטחון 
צריך לעבור גדר הפרדה או לא? ממתי הם נהיו הפרופסורים 
למוסר?  חוץ מלפרש את החוק, הם אינם רשאים להחליט 
על  שליט  להיות  עלינו,  עצמו  את  כפה  בג"ץ  נושא.  בשום 
וכולם  לזה.  להם סמכות  אין  שׂמם?  מי  ואני שואל:  המדינה. 
של  לאימפריה  ומשתחווים  ל"כורעים  ונהפכנו  מהם  רועדים 

המדינה". 

אתן דוגמה נוספת. הכנסת החליטה שבתי הדין הרבנים 
ידונו בחלוקת רכוש על פי תורה בין בני זוג על פי חוק המדינה. 
בא בג"ץ, ביטל את החוק, ופסק שאם בתי דין הרבניים יפסקו 
נגד החוק האזרחי, הפסיקה בטלה. יש כאן יציאה של בג"ץ 
רשות  של  הכתר  את  לקחו  הם  שופטת,  מרשות  החוק.  נגד 
- אנשים  וביטלו, למעשה,  את הרשות המחוקקת  מחוקקת 

שנבחרו בצורה דמוקרטית.

בחירות דמוקרטיות לבג"ץ  
בחוק כתוב שלראשי העדה הדתית יש סמכות לקבוע את 
אופן ההמרה מדת לדת. כוונת החוק ברורה: הרבנים הראשיים 
הם היחידים שרשאים להחליט מי התגייר ומי לא. בא בג"ץ, 
ומחליט שגם "רבי רפורמי" שגייר באמריקה כשר. בג"ץ פשוט 

מצפצף על חוקי המדינה. בג"ץ לוקח סמכויות לא לו. 

מי נתן לבג"ץ סמכות להחליט שמי שכופר בתורה משמיים, 
כופר באלוקים ומשיא יהודים עם גויים הוא גם כן רב שהגיור 
שלו כשר? מי נתן להם סמכות להחליט נגד הכנסת? העם לא 

נתן להם מנדט לשלוט במדינה. 

יש צורך קיומי של המדינה לפזר את בג"ץ, ולבחור חברי 
בג"ץ בצורה דמוקרטית, כך שהללו ייבחרו בקלפיות וסמכותם 
תוגדר ותוגבל למתן פרשנות לחוקים ותו לא. בג"ץ לא נועד 
לשלטון ולא ראוי לו. אני קורא להעמיד את הבעיה הכאובה 
צריכים  כולנו  הקרובות.  בבחירות  היום  סדר  בראש  הזאת 

להתאחד במטרה ברורה לפזר את בג"ץ.  

צו השעה: לפזר את בג"ץ 
בבחירות הקרובות יש להעמיד בראש סדר היום את המלחמה נגד שלטון בג"ץ הנוטל סמכויות שאינן שלו    שופטי בג"ץ 

שולטים בכולנו, למרות שמעולם לא נבחרו באופן דמוקרטי    וכידוע, מזמן הפך לאויב העם, הארץ והיהדות  



במעמד מרשים ומרגש, נפתחה ביום שני תערוכה חדשה במוזיאון גוש קטיף - "איש 
וביתו", תערוכה בה הציגו את יצירותיהם אמני הכפר שא-נור שבצפון השומרון. בהשקת 

התערוכה השתתפו אמנים ואישי ציבור, 
שומרון  האזורית  המועצה  אנשי  עם 
אשר  מסיקה,  גרשון  עו"ד  בראשות 
וסייעו  התערוכה  על  חסותם  את  פרסו 

רבות בהשלמתה.

גרשון  דיבר  ההשקה   במעמד 
מסיקה, ראש המועצה האזורית שומרון, 
את  השבוע,  פרשת  לאור  הזכיר,  אשר 
בעם  והתקווה  האחדות  של  חשיבותן 
ישראל, ואמר כי אנו למדים שאין ייאוש 
כלל וכי עלינו להרים את הראש ולשוב 

ולבנות.

שלום  הרב  והארץ,  העם  להצלת  העולמי  המטה  ראש 
מוזיאון  ישראל שלנו, שהקים את  תנועת ארץ  וולפא, ראש 
‘גוש קטיף’ סבור שדווקא בימים אלו שבהם ישראל מופצצת 
עוד  מבינים  קטיף,  גוש  מגירוש  כתוצאת  וזאת  בקאסמים 
להקימו  הצורך  ואת  קטיף  גוש  במוזיאון  הנחיצות  את  יותר 

מחדש”. 

את  ציין  שלנו  ישראל  ארץ  מתנועת  מרזל  ברוך 
פושעי  נגד  הזיכרון  בשימור  המוזיאון  של  חשיבותו 
הגירוש, כדי שנוכל לבוא חשבון ולהזכיר כי יש דין ויש 

דיין.

ידי אמני שא-נור,  על  בחיבוק חם  מתנועת התקווה התקבל  אריה אלדד  פרופ'   ח"כ 
אשר זכרו לו את ימיו בתקופת המאבק על שא-נור. בדברים שנשא אמר פרופ' אלדד כי 

מוזיאון גוש קטיף הוא "הדלק בספינת הגעגועים המניעה אותנו קדימה", וכי המוזיאון לא 
צריך לעסוק, ככל מוזיאון, בהתרפקות על העבר, אלא בבניין העתיד. 

זילבר,  אריאל  הזמר  היה  הדוברים   אחרון 
החל  שחלפו  השנים  בשלוש  כי  ציין  אשר 
להתקהות הרגש אשר עלה בעת המאבק בגירוש. 
שוב,  לעלות  הרגש  החל  במוזיאון  בביקור  רק 
ולהיאבק  לשוב  יהיה  ניתן  זה  רגש  בזכות  ורק 
התערוכה  לרגל  כוסית  הרים  זילבר  הארץ.  על 
החדשה, והפתיע את הציבור בניגון מניגוני הרב 

המקובל יצחק גינזבורג  "תתעורר, תתעורר!".

היסטוריה: מנורת בית הכנסת בנצרים 
מוצבת במוזיאון גוש קטיף בירושלים

לסמל  בנצרים, שהפכה  הכנסת  בית  מנורת 
על  אותה  נשאו  נצרים  כשתושבי  העקירה,  בזמן  קטיף  גוש  של 
גבם עת גורשו, תוצב במוזיאון גוש קטיף בירושלים בחג החנוכה. 
המעלה  המנורה,  הצבת  בשל  רבה  התרגשות  הביעו  המבקרים 
את  שמתפעל  מי  בשן,  שלמה  העקירה.  טראומת  את  מחדש 
המוזיאון, מספר על מאמץ עילאי להבאת המנורה למוזיאון בחג 

החנוכה, לתועלת אלפי המבקרים. 

אמנים  תערוכת  במקום  מתקיימת  החנוכה  בחג  לכך,  בנוסף 
את  מציגים  האמנים  השומרון.  שבצפון  שא-נור  האמנים  מכפר 

יצירותיהם המיוחדות בחסות המועצה האזורית שומרון. 

בימים א-ה מהשעה  שעות הפתיחה לחג החנוכה: 
9:00 בבוקר עד 20:00 בערב בימי ו’ מהשעה 9:00 בבוקר ועד 13:00 רחוב 

שערי צדק 5 ירושלים )הכניסה מרחוב יפו 159( טלפון 02-6255456

נפתחה תערוכת "איש 
וביתו" במוזיאון גוש קטיף       

אלפים פוקדים בימי החנוכה את המוזיאון    מנורת נצרים הידועה שנישאה על גב המגורשים מוצגת במוזיאון

המנורה מנצרים שמוצגת במוזיאון גוש קטיף

בתמונות: מנורת שבעת הקנים מורדת בעת העקירה מבית הכנסת בנצרים והמגורשים נושאים את המנורה

 אורחים וראש המועצה האזורית שומרון גרשון מסיקה במוזאון על רקע המנורה מנצרים



ישראל,  זה: שנשארו נאמנים לעם  בימי חנוכה הוא  ישראל  בני  ניצחונם של 
לתורה ולמצוותיה, והלכו עם התוקף של "גאון יעקב", מבלי להתפעל מהלחץ של 
היוונים והמתייוונים - יהודים ש"רדפו" אחרי היוונים, התרפסו בפניהם והשתדלו 

לשאת חן בעיניהם, תמורת כל מחיר!

המתייוונים,  של  בשיטתם  שהולכים  יהודים  כיום  גם  ישנם  לדאבוננו,  "אבל 
והם אלו שגרמו לכל המחדלים השונים, הן במלחמת יום כיפור, הן בהסכמי קמפ-

דייוויד, הן במלחמת שלום הגליל והן בשאר העניינים שהיו בינתיים!

'מתייוונים' להטות את הכף, להשפיע  "ולפלא, שבכל המקרים הצליחו אותם 
שיסכימו  בממשלה(  יותר  גבוה  מעמד  בעלי  שהם  אלו  )גם  כולם  על  ולפעול 

לדעתם!

"אותם 'מתייוונים' יכולים להיות יהודים שמניחים תפילין בכל 
'תינוקות שנשבו', היות שקיבלו  יום, אבל בעניין זה הם בבחינת 
חינוך שצריכים להתפעל מהגוי, להתרפס בפניו ולהשתדל לשאת 

חן בעיניו, ובלשונם: יהודי בביתך ואדם בצאתך!
"ולכן, אף שבעניין זה הם בבחינת 'תינוקות שנשבו', אין זה מצדיק את העובדה 
ושיטתו  רואים שהנהגתו  כאשר  בישראל,  ומנהיג  'שר'  בתור  כזה  יהודי  שממנים 

גורמת למחדל אחרי מחדל!".

ואין  'קראתי  הספר  מתוך  תשד"מ,  מקץ  שבת  מליובאוויטש,  הרבי  )שיחת 
עונה'(  

אריאל זילבר 
מצטרף למפלגת 
'ארץ ישראל שלנו'

תנופה לתנועת ארץ ישראל שלנו: היוצר והזמר 
על  יתמודד  בארץ,  האמנים  מגדולי  זילבר,  אריאל 
מקום בכנסת במסגרת המפלגה     המטרה: לאחד את 
תרבות  למען  ולפעול  רווחה  בפעילות  לעסוק  העם, 

יהודית בישראל 

'ארץ  לתנועת  להצטרף  החליט  זילבר  אריאל  האמן 
מיוחדת  כאישיות  שנודע  זילבר,  אריאל  שלנו'.  ישראל 
תנופה  מהווה  נרחבים,  חוגים  אליה  המושכת  במינה 
והתעוררות רבה. אריאל זילבר הסביר שמטרת הצטרפותו 
לתנועת 'ארץ ישראל שלנו' היא להביא לאחדות בין כל 
והתרבותי  החברתי  בנושא  לפעול  ובעיקר  העם,  חלקי 
התרבות  לקידום  לפעול  מבטיח  זילבר  ישראל.  במדינת 
בכלי  היהודית 
בישראל,  התקשורת 
לתקצוב  לפעול  וכן 
אירועי תרבות יהודיים.  

נולד  זילבר  אריאל 
ב-22 בספטמבר 1943. 
תש"ג.  באלול  כ"ב 
זילבר הוא זמר, מלחין 
ישראלי  ופזמונאי 
מוזיקאית  כתיבה  שנות  עשרות  באמתחתו  משפיע. 

והלחנות שנהפכו ללהיטים בקרב הציבור הישראלי. 

ההתנתקות  תוכנית  לביצוע  שקדמו  בחודשים 
ובמהלכה היה זילבר אחד הבולטים במוחים נגד הגירוש. 
למחנה  מחוץ  והופיע  לאלי-סיני,  ביתו  את  העביר  הוא 
העקירה.  לביצוע  והמשטרה  צה"ל  כוחות  התכוננו  בו 
שיריו  ואולם  בתקשורת,  נרחבת  לחשיפה  זכו  פעולותיו 
החלו להיות מושמעים פחות מבעבר. בשנים האחרונות 
הוא הקליט מספר שירי מחאה שכוונו נגד מבצעי תוכנית 
ומבקריהם של המתנחלים  ההתנתקות, ממשלת קדימה 
ויש  דין  "יש  "יוללה",  יהודי",  מגרש  לא  "יהודי  )ביניהם 
דיין"(. אלה הכלולים באלבום 'אנבל' מ-2005 הם מרומזים 

יותר ובוטים פחות )"יש לי", "בריון השכונה", "כריש"(. 

את  בברכה  קיבלו  שלנו'  ישראל  'ארץ  בתנועת 
בין  מאחד  גורם  המהווה  זילבר,  אריאל  של  הצטרפותו 
המקורות  אל  השב  ענק  ציבור  ומייצג  העם,  חלקי  כל 

והתרבות היהודית. 

נפתחה תערוכת "איש 
וביתו" במוזיאון גוש קטיף       

מי הם המתייוונים של דורנו?

חבר הכנסת אריאל זילבר

מודעה זו מקנה הנחה מיוחדת בכניסה לאקשן פארק



מאת: הרב שלום דב וולפא 

ארה"ב נלחמת ללא חת במדינות תומכות טרור. הם הפילו את משטרו של 
אירועי ה-11 בספטמבר, הם  בציר הרשע. מאז  נמצאת  סוריה  חוסיין,  סדאם 
רודפים אחרי תאי אל קאידה בכל העולם. אבל משום מה, למדינה אחת במזרח 

התיכון מותר לתמוך בטרור האסלאמי ולחזקו. 

מדינת ישראל נהפכה, בשנים האחרונות, למדינה תומכת טרור מהגדולות 
דלק  כספים,  מזרימים  אלו שהקימו את מפלצת הטרור של החמאס  בעולם. 
את  מחפשים  אנחנו  החוק.  חסות  תחת  והכל  רצחניים,  טרור  לארגוני  ובטון 
המדינות תומכות הטרור שמחזיקות את משרדי חזית הסירוב, ובאותה שעה 
תחת  טרור.  לתומכת  נהפכה  ישראל  מדינת  וברור,  גלוי  באופן  כאן,  אצלנו, 
לקרית-מלאכי,  הטילים  טווח  את  להרחיב  לחמאס  נתנו  רגיעה,  של  המסווה 

אשדוד וקרית-גת ועד לפאתי באר-שבע. 

טרור קיים רק כשהוא משתלם
כיצד אפשר לכנות מדינה שמזרימה לארגוני טרור מאות מיליוני דולרים, 
אפשר  כיצד  יהודים?  ולרצוח  טרור  לתשתית  מיועד  זה  שכסף  ברור  כאשר 
לכנות מדינה שגירשה באכזריות עשרת אלפים תושבים וזרקה אותם כדומן 
על פני האדמה והעבירה את המקום לארגוני טרור שלא מפסיקים לירות על 
אזרחיה השלווים? כיצד אפשר לכנות מדינה שמגרשת מבית השלום אזרחים 
מעזה  אינה  ירושלים  בחוצות  מחבל  של  בית  ואילו  כספם,  ממיטב  ששילמו 
זו מדינה שתומכת בטרור, נותנת לטרוריסטים להרגיש שהטרור  להרוס? כן, 
מאתנו  וגובה  ומצליח  מחלחל  הזה  המסר  בו.  להמשיך  ושכדאי  משתלם 
קורבנות. ובינתיים, נראה שהמצב רק הולך ומחריף. טרור לא קיים, אלא אם 
לרצוח  כדאי  שיהיה  ישתלם,  שהטרור  דואגת  ישראל  ומדינת  משתלם,  הוא 

אזרחים, ולבסוף הטרוריסטים מקבלים גם תמורה, שטחים נוספים. 

חשבון נפש בעוטף עזה
אמרת השבוע שייכת, ללא ספק, לתושבת קיבוץ כפר-עזה: "פעם חשבתי 
שזה פשע לגדל ילדים באזור מלחמה בגוש קטיף, והיום אני עושה אותו דבר". 
וכמובן  כן, פעם הסיתו את הקיבוצניקים להאמין שהמתנחלים אשמים בכל, 
- רק בגלל המתנחלים אין שלום, הם מוצצים את כל הכסף של המדינה, ורק 

כשיגרשו אותם משם והם "יעופו לנו מהעיניים", השלום יבוא על מקומו. 

כמעט ארבע שנים אין מתנחלים. הם נזרקו מבתיהם שנמסרו לטרוריסטים. 
שקיבוצי  הזמן  הגיע  הקיבוצים.  בתוך  להם  ומתעופפים  עפים  הטילים  אבל 
עוטף עזה יעשו חשבון נפש נוקב על מה שעוללו. על פרי ההסתה במשך שנים 
לבקש  בואו  ובגדול.  המחיר,  את  משלמים  הם  קטיף  מגוש  המתיישבים  נגד 
סליחה, כרעו על ארבע ותתנצלו, כיצד חייכתם ושמחתם לאיד כאשר ראיתם 
את האוטובוסים מגרשים את אחיכם מגוש קטיף.  כעת אתם מרגישים מה 

שהרגישו המתיישבים במשך שנים שהופקרו על ידי הממשלה. 

אבד ידיד אמת ל'ארץ ישראל שלנו'
לפני כחודש נפטר לאחר מחלה קשה אל"מ במיל' גדעון אלטשולר 
ומנכדי  חסידית  למשפחה  נצר  אלטשולר,  כרמי-יוסף.  תושב  ז"ל, 
שרון  אריק  של  המטה  כראש  שימש  מוויטפסק,  מענדל  מנחם  רבי 

במלחמת יום הכיפורים. 

הגירוש  תוכנית  במהלך 
המאבק.  חזית  בראש  עמד 
הראשי  הנואם  היה  הוא 
"מי  האלפים  בכנס  והמרכזי 
האומה  בבנייני  אליי"  לה' 
המטה  שארגן  בירושלים, 
ערב  והארץ  העם  להצלת 
לסרב  וקרא  הגירוש, 
מגוש  הגירוש  לפקודת 

ילדיו  לכל  קרא  בכנס  קטיף. 
לסרב לגרש גם אם ייאלצו לשלם מחיר כבד. הוא  הזהיר שההתנתקות 

תביא לקטסטרופה ולשואה. 

ולוחם מלוחמיה,  ישראל  אוהב ארץ  אנו מבכים את פטירתו של 
נשמתו  תהיה  וילדיו.  חרות  אשתו  הנכבדה,  המשפחה  את  ומנחמים 

צרורה בצרור החיים. 

ממשלה
תומכת
טרור

5 דקות ביום למצוות פדיון שבויים

גם את/ה יכול/ה 
להשתתף בהצלת יהונתן 

פולארד
שלוש דרכים קלות, בעלות נמוכה ביותר עד אפסית, להיות שותפים 

בהצלת יהודי, אחינו שהושלך אל הבור 

ב-ח' בכסלו תשס"ט, החל יהונתן פולארד את שנתו ה-24 בכלא האמריקני. 
של  אלה,  בימים  חיים.  סכנת  עד   – קשה  להצילנו  נפשו  שמסר  מי  של  מצבו 
סוף כהונת בוש, יש פוטנציאל אמיתי להשגת שחרורו בחנינה נשיאותית, בין 

האסירים הרבים האמורים להשתחרר.

כולנו נקראים להיות שותפים במאמץ להצלת אחינו יהונתן! איך?

1( מתפללים  למען שחרור יהונתן בן מלכה!

2( מתקשרים  לבית הלבן ומבקשים את שחרור יהונתן פולארד. לשם כך 
הוכן מספר קווי בארץ, ובעלות של שיחה רגילה אפשר להגיע באמצעותו לבית 

הלבן: 077-5664305 )המספר בחסות חברת אן.ג'י.אן בע"מ(

השעות בהן רצוי להתקשר:  16:00-24:00 שעון ישראל )ימים ב'-ה'(,

ויש לבקש בצורה מנומסת ומכובדת:

  "President Bush, please, Free Jonathan Pollard Now!"

כל שיחה חשובה ונספרת, והיא בגדר מצוות פדיון שבויים: 

"פדיון שבויים קודם לפרנסת עניים ולכסותן, ואין לך מצווה גדולה כפדיון 
שבויים..."  )רמב"ם, מתנות עניים ח' ,י'(   

"כל רגע שמאחר לפדות השבויים, היכא דאפשר להקדים, הוי כאילו שופך 
דמים" )שו"ע יו"ד רנ"ב, ג'(

3( מפיצים: בימים האחרונים מופץ ברשת סרט חדש ובו בכירים הקוראים 
לראש הממשלה לא לפספס את ההזדמנות להשיב את יהונתן הביתה.

אנא, סייעו בהפצתו של אתר הסרט בכל דרך אפשרית:

www.pollardnoe.org

אנא! הירתמו בכל דרך, כדי שלא נחמיץ את ההזדמנות לשחרור פולארד.

www.freepollard.net :לפרטים נוספים

נר ה' נשמת אדם

 אל"מ גדעון אלטשולר נואם בכנס האלפים "מי לה' אליי", ערב הגירוש   



סופגניות כשרות
בדורנו פשט המנהג לאכול סופגניות בימי החנוכה. לצערנו, רוב הסופגניות שנמכרות 

בשווקים אינן בחזקת כשרות, ורק אם יש עליהן הכשר בד"ץ מותר לאכול אותן.

קיימות כמה בעיות נפוצות שיש לתת עליהן את הדעת על מנת להינצל מאיסור:

א.  תולעים

בטלה"  לא  באלף  אפילו  "בריה   – הקמח  את  לנפות  חובה  שיש  הוא  גמור  דין   
הבצק  התולעים,  כנגד  בקמח  שישים  פי  יש  אם  גם  לכן,  ק'(.  סימן  יו"ד,  )שו"ע 
אסור בלישה. אסור לתת מאכלות אסורות אפילו לילד קטן, ולכן כל אחד ישתדל 
להסביר בביתו שלא לקנות מכל הבא ליד. צריך להקפיד לקנות רק במקום שיש 

בו השגחה טובה שבודקת שהקמח מנופה בוודאי.

ב. יין נסך

פעמים רבות הסופגניות אסורות מצד יין נסך. במאפיות יודעים שאנשים סולדים 
משמן, וכדי שהסופגנייה תהיה מטוגנת היטב, אבל כמעט בלי שמן, שופכים על 
הבצק אלכוהול יין. לאחרונה  התחילו לייבא מחו"ל אלכוהול יין )בעיקר מדרום 
אמריקה(. חלק מהאלכוהול מגיע לכאן באוניות, ובכל מכל יש 30,000 ליטר! אם 
נשפך מאלכוהול יין על סופגניות – הן נאסרות באכילה.  כיום מחיר האלכוהול 
ירד, ולכן משתלם למאפיות לערב את האלכוהול הזה בסופגניות. כמובן, השגחה 

טובה לא תאפשר להכניס למאפייה יין נסך.

ג. שומן מן החי

לארץ  מגיעות  האחרון  בזמן  בעיה.  להיות  עלולה  הסופגניות  שבתוך  בריבה  גם 
ריבות מרומניה עם שומן מן החי. אם שמו ריבה כזו בתוך הסופגניות, הן נאסרות 
רק  להכניס  ומאשר  למאפייה,  שנכנסות  הריבות  את  גם  בודק  בד"ץ  באכילה. 

ריבות כשרות למהדרין.

ד. בישולי גויים

מהוראות  אחת  גויים.  בישולי  מצד  אסורות  הן  הסופגניות,  את  טיגן  גוי  אם 
הבדצ"ים היא שיהודי יטגן את הסופגניות ולא גוי. היום הבדצי"ם נוהגים על פי 
חומרת השולחן ערוך, שלא מספיק שיהודי ידליק את האש, אלא גם יניח את כלי 

הבישול על גבי האש )שו"ע יו"ד, סימן קי"ג סעיף ז'(.

מרן הרה"ג יעקב יוסף שליט"א

הבית היהודי? מימד 2! 

עד כמה אורי 
אורבך באמת 

ימני? 
ההתנתקות הובילה לניצחון ארגון מחבלי החמאס בעזה, להגברת 

ההתחמשות והגדלת טווח הירי, ולא נשכח: להשלכת אלפים מאחינו אל 
קרוואנים דולפים, אובדן פרנסה וצער גדול ומתמשך; אל עקירת מתים 
מקברותיהם ולהפקרת בתי כנסת. ומה אמר על כך כוכב מפלגת הבית 

היהודי, אורי אורבך? "סרבנות גורפת להחלטת העקירה מסוכנת למדינה 
אפילו יותר מתוכנית ההתנתקות"

נולד של הבית היהודי  הכוכב 
הוא אורי אורבך, שבקולות נאמני 
עלול  ישראל  ותורת  ישראל  ארץ 
המנדט  כידוע,  לכנסת.  להיכנס 
החמישי על כף המאזניים. לקראת 
נהיים  המועמדים  כל  הבחירות, 
ישראל  ארץ  ורוממות  ימניים 
בגרונם. הם עושים הכל להשכיח 
את עברם. בתקופת הגירוש מגוש 
קטיף, אורי אורבך הכריז מלחמה 
שפירא  אברהם  הרב  מרן  נגד 
ארס  הנוטף  במאמר  זצוק"ל, 
ושנאה בכלל לכל אלו שקראו לא 

לציית לפקודה לגרש יהודים. 

אין לנו חלילה דבר אישי נגד 
אורבך, אבל חובתנו היא שהציבור יכיר למי רוצים שיצביע. לא ייתכן שנצביע כביכול 

ימין, ונקבל שמאלה ממפלגת הדתיים השמאלנים מימד. 

על  שמלמד  מאמר  אורבך,  אורי  של  ממאמרו  עיקריים  קטעים  מביאים  אנו   
לקראת  המושכות  את  ניתן  בידיו  האם  היא:  שואלים  שאנו  השאלה  תפישותיו. 
ההחלטות הרות הגורל לגרש רבע מיליון יהודים מביתם ונחלת אבותיהם ביהודה 
ושומרון? האם נרצה שאורי אורבך יעמוד ויטיף לחיילינו לגרש יהודים ולחלק את 

ירושלים השלמֵה? 

אנו מביאים ציטוטים מאותו מאמר שנכתב בעיצומו של המאבק נגד הגירוש, 
וגרם להחלשת כוח ההתנגדות. 

הדיבר ה-11: "לא תסרב!"
"ביום הפקודה הנוראה לפנות יישובים, לעקור משפחות מבתיהן ולסלקן מבית 
חייהם, הם לא יסרבו. כי אנחנו תלמידים של הרבנים, אבל חיילים של הצבא. לא 

להפך.

"ההתיישבות חשובה מאוד, ועקירת חבל ארץ שלם היא מעשה כואב ומכאיב. 
אבל יש עוד אינטרסים ואמונות, שהפסק של הרב שפירא כאילו מוחק אותם לגמרי, 
כאילו אין מחר. אנחנו, הציונים הדתיים, איננו חיילים על תנאי ולא אזרחים רק-אם-

שומעים-בקולנו. 

את  הכלים,  את  נשבור  לא  הסרוגות,  הכיפות  חובשי  של  מכריע  רוב  "אנחנו, 
הכללים, ואת כל מה שנבנה כאן בעמל וביזע, רק בגלל שרבנים חשובים החליטו 

בשבילנו מה מותר ומה אסור, מהי הלכה ומהי עמדה פוליטית.

"סרבנות גורפת להחלטת העקירה שתתקבל בכנסת הריבונית מסוכנת למדינה 
אפילו יותר מתוכנית ההתנתקות... ולכן, חיילים וחיילות, דתיים וחילונים: אל תסרבו! 
של  החמימה  לשמיכה  תתפתו  ואל  לסירוב  סרבו  הזה!  ההלכה'  ל'פסק  תיענו  אל 
החוגים החרדים-הלאומיים המפרכסים זה את זה... לכן, חייל דתי, זכור ואל תשכח 

את הדיבר הדמוקרטי )ויש אומרים: גם הדתי( החשוב: לא תסרב!". 

ערב נשים לרפואת הרב מרדכי אליהו 
ביום שני ב’ בטבת זאת חנוכה בשעה 19:15 תתקיים ערב תפילת נשים לרפואת מרן הרב מרדכי 
אליהו שליט”א בהשתתפות רבנים ואישי ציבור הרב שמואל אליהו, הרב המקובל דוד בצרי, הגב’ נועה 

ירון, מיכל רנד סיון רהב מאיר כולל סעודת אמנים. באכסניית בית וגן רחוב הפסגה 8 ירושלים 




